
国 診 協 発 第 201号  

                               令 和 ７ 年 １ 月 ９ 日 

 

各 位 

 

公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会 

会 長  小 野   剛 

（公 印 省 略） 

 

 

「中山間地域等における医療機関等と連携したリエイブルメントの 
取り組みについての調査研究事業」報告会の開催案内について 

 

本会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本報告会は、「中山間地域等における医療機関等と連携したリエイブルメントの取り組

みについての調査研究事業」（令和6年度老人保健健康増進等事業）の調査研究報告（報告会）と

して、別紙１「開催要領」に基づき開催することといたしましたので、ご案内申し上げます。 

本報告会は、リエイブルメントに取り組む意義を学ぶとともに、中山間地域等における医療機

関等と連携したリエイブルメントについて理解を深め、その事例を通じて実施に際しての視点、

取組み方法等を確認し、実践につながる方策を共有することとしています。 

年度末の何かとご多用の時期とは存じますが、リエイブルメントを推進していくための情報共

有の場としたいと存じますので、ぜひ、ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時：令和７年２月１４日（金）１３：００～１６：００ 

※参集型で参加の皆様へは、会場来場者プログラムがありますので、ぜひ参集型で

の参加をご検討いただきますようお願いいたします。（～１６：４０予定） 

２．会  場：本研修会は、参集型とWEB参加を併せたハイブリッド方式で開催します。 

     （参集型）香川県県民ホール レグザムホール 「多目的大会議室玉藻」 

〒760-0030 香川県高松市玉藻町9-10 

（WEB参加）使用機材は「Zoom」となります。 

３．内  容：別紙２「日程表」参照 

４. 参 加 費：無料 

５．参加申込期限：令和７年２月５日（水）必着 ※事前申込制 

６．参加対象：主に介護予防事業を担当されている市町村職員、地域包括支援センター職員、及

びそれらと連動した介護予防事業に取り組まれている（取り組みたいと考えてい

る）、生活支援コーディネーター、医療・福祉関係団体、医療・介護関係機関職

員の皆様 等 

７．研修会の参加にあたって： 

①参加者には簡易アンケートへのご協力をお願いすることとしております。ご理解、ご協力

の程お願いいたします。 

※簡易アンケートについては、参加申込受付後、E-mailにてお送りいたします。 

②参加者には「受講券」を発行します（令和7年2月10日頃にE-mailにて送信予定）。 

1）会場参加者：来場時に受付に「受講券」を提示してください。 

2）WEB参加者：「受講券」に記載のＵＲＬにアクセスすることで報告会に参加できます。 

※報告会の資料等については、電子媒体でお送りさせていただきます。 

８．参加申込：いずれかの方法で国診協事務局まで直接お申込みください。 

①ＷＥＢ（国診協ホームページ）での参加申込の場合 

参加申込フォームについては、国診協ホームページ（https://www.kokushinkyo.or.jp/）

https://www.kokushinkyo.or.jp/


の「ＰＩＣＫ ＵＰ」に本報告会のご案内が掲載されてありますのでご覧ください。 

申込フォーム：https://www.kokushinkyo.or.jp/index/tabid/907/Default.aspx 

②E-mailでの参加申込の場合 

別紙3「参加申込書」に必要事項を記入し、E-mailにて国診協事務局宛に送信ください 

送信先：office@kokushinkyo.or.jp 

９．事 務 局：公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会（略称：国診協） 

〒105-0012 東京都港区芝大門2-6-6 4階 

TEL 03-6809-2466 FAX 03-6809-2499 E-mail office@kokushinkyo.or.jp 

10．備考：１）本事業は、四国厚生支局管内（香川県・徳島県・愛媛県・高知県）の市町村を

対象に実施したものです。なお、本報告会は四国厚生支局管内以外の地域の方も

参加することができます。 

２）報告会の開催風景を収録及び撮影いたしますのでご了承願います（報告会開催

後本会ホームページ等で紹介させていただく予定としています）。 

 

https://www.kokushinkyo.or.jp/index/tabid/907/Default.aspx
mailto:office@kokushinkyo.or.jp
mailto:office@kokushinkyo.or.jp

